
Aanwijzingsbesluit Ventverbod Lachgas bij Evenementen op grond van

artikel 5:5 lid 1 onder A en B van de Algemene Plaatselijke Verordening

Het college van burgemeester en wethouders van Haarlem,

 

gelet op het bepaalde in artikel 5:15 lid 1 onder A en B van de Algemene Plaatselijke Verordening,

 

overwegende dat

• evenementen een substantiële belasting vormen voor de openbare orde en een aanzienlijk beslag

leggen op de handhavingscapaciteit van politie en gemeente;

• het venten van lachgas in de openbare ruimte zich vooral manifesteert tijdens evenementen;

• dit leidt tot het gebruik van lachgas in de openbare ruimte veelal in groepsverband waarvan een

dreigende houding uitgaat waardoor burgers zich onveilig voelen en deze lokaties gaan mijden;

• het gebruik van lachgas leidt tot aanzienlijke vervuiling van de openbare ruimte;

• het in het belang is van de openbare orde om het venten van lachgas te verbieden tijdens

evenementen.

Besluit:

Artikel 1
Onderstaande lokaties aan te wijzen als openbare plaatsen waar het verboden is lachgas - alsmede

patronen, cilinders en tanks waarin lachgas zich bevindt - te venten op de dag of dagen waarop er op

of in de nabijheid van die plaatsen een evenement wordt gehouden:

• Het gebied dat wordt begrensd door het water van het Spaarne, Kampersingel, Gasthuissingel,

Raamsingel, Leidsevaart, Zijlsingel, Kinderhuissingel, Schotersingel en Kloppersingel;

• Locatie De Haarlemmerhout: De Haarlemmerhout, Frederikspark, Florapark, Dreef/Schelpenpad;

• Locatie Reinaldapark;

• Locatie Veerplas;

• Locatie Molenplaspark.

Artikel 2
Dit besluit wordt aangehaald als Aanwijzingsbesluit ventverbod lachgas en treedt de dag na publicatie

in werking.

 

16 juli 2019

de secretaris,

J. Scholten

de burgemeester,

J.  Wienen

drs. J. Wienen

Nr. 186098

GEMEENTEBLAD 25 juli

2019

Officiële uitgave van de gemeente Haarlem

Gemeenteblad 2019 nr. 186098 25 juli 20191


